REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Exmo. Senhor Presidente da

Câmara Municipal de Castro Verde

1. IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE

Nome

Na qualidade de Proprietário Arrendatário Outro

Estado Civil  N.º Identificação Fiscal

N.º Identificação

Civil

 Válido até

Profissão

Morada  N.º

Freguesia  Código Postal

Telefone  Telemóvel  Fax

Email

2. IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO COMERCIAL

Nome

Ramo de Atividade

CAE  N.º Identificação Fiscal

N.º Identificação Civil  Válido até

Morada  N.º

Freguesia  Código Postal

Telefone  Telemóvel  Fax

Email

CORRESPONDÊNCIA ENTRADA

N.º de Registo:

Data:

Classificação:

N.º do Processo:

3. REQUER A V. EX.ª LICENÇA DE PUBLICIDADE nos termos do n.º 1 do artigo 1.º da Lei n.º 97/88, de 17 de

agosto e do Regulamento Municipal de Ocupação do Espaço Público e Publicidade

 Licença de Publicidade

 Averbamento de Licença de Publicidade n.º

4. REQUER A V. EX.ª LICENÇA DE OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO nos termos do Decreto-Lei n.º 48/2011,

de 1 de abril e do Regulamento Municipal de Ocupação do Espaço Público e Publicidade

 Licença de ocupação do espaço público

 Renovação da licença de ocupação do espaço público

 Averbamento de Licença de ocupação de espaço público n.º

5. CARACTERIZAÇÃO DA MENSAGEM PUBLICITÁRIA

Tipo de

Publicidade/Meio

de Suporte

Anúncio eletrónico

Bandeirola

Chapa

Letras ou símbolos

Placa

Outro Qual?

Anúncio iluminado

Balão

Corrimão ou baias

Panfletos

Tabuleta

Anúncio luminoso

Cartaz

Faixa

Pendão

Viatura/Unidade Móvel

Dimensão m2

Dizeres/Mensagem

a difundir

Localização

Freguesia

Período Pretendido Anual Temporário de

6. CARACTERIZAÇÃO DA OCUPAÇÃO DO ESPAÇO PÚBLICO

Tipo de

ocupação/Mobiliário

Urbano

Aquecedor vertical

Chapéu-de-sol

Expositor

Sanefa

Outro Qual?

Arca

Esplanada

Floreira

Toldo

Banca

Estrado

Guarda-vento

Vitrina

Dimensão m2

Localização

Freguesia

Período Pretendido Anual Temporário de

7. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À INSTRUÇÃO DO PROCESSO

 Apresentação do Cartão de Identificação Civil e do Cartão de Identificação Fiscal

 Documento comprovativo da legitimidade do requerente

Memória descritiva identificando a natureza, forma, volumetria, área, cores e materiais ou
elementos a utilizar

Fotografia a cores no formato mínimo de 10 x 15 cm apresentadas em suporte de papel A4 ou
alçado do edifício indicando o local previsto para a afixação

 Fotocópia da apólice de seguro de responsabilidade civil, válida, se aplicável

Declaração de consentimento do proprietário do local onde será colocada a mensagem publicitária,
no caso do requerente não ser proprietário

8. DATA E ASSINATURA

Pede deferimento,

Castro Verde,

O Requerente,

/Assinatura do Requerente/